КГБУЗ «Назаровская РБ»
ПРОТОКОЛ

заседания комиссии общественного совета по здравоохранению
№ __                                                                                                                   «_17_»___05__2016_г.

По списку __16__ чел.

Присутствовали  - _11___ чел.   комиссия в составе:
1.Рогоманова В.Н.___+_______
                                                        9.Симонова О.В. __-_______
2.Карманова И.А.____+________                                                    10.Губанова Л.Е.___+_______

3.Лашина О.Е._______+_______
  11.Жгута М.П._______+_____

4.Харлашкин В.В.__на__учебе________
  12.Чиркова Л. Г._____+_____
5.Левшин О.В._______+_______
  13.Комарова А.М.____+_____
6.Ермаков Ю.И.______-________                                                   14.Зарубкин С.А.____+______

7.Толстихина  О.В.____+_______
 15. Астафьева В.В.____-____
8.Степанкова О.П.____-_______
 16. Пахомова А.А.____+_____
Приглашенные:

 главный врач КГБУЗ «Назаровская РБ» В.С. Милицын
зам. руководителя администрации г. Назарово В.В.Смолин
пресс-секретарь КГБУЗ «Назаровская РБ» Е.В. Думлер

Повестка дня:
1. Качество жилья, предоставляемого администрацией г. Назарово специалистам Назаровской РБ.
Ответственный: зам.руководителя администрации г. Назарово Толстихина О.В.

2. Эффективность проводимой независимой оценки качества оказываемых медицинских услуг в г. Назарово и Назаровском р-не. Возможность привлечения дополнительных услуг. Ответственные:

Председатель общественного совета при КГБУЗ «Назаровская РБ» Рогоманова В.Н.

Член общественного совета, главный врач КГБУЗ «Назаровская РБ №2» Зарубкин С.А.

3.  Подведение итогов конкурса от общественного совета «Народный доктор»,  «Народная медсестра»

 Ответственный: Председатель общественного совета при КГБУЗ «Назаровская РБ» Рогоманова В.Н.

Слушали:

По 1 вопросу: Выступил зам. руководителя администрации В.В. Смолин. Было озвучено, что администрацией в 2015-2016 годах предложено для проживания специалистов медицинского профиля пять квартир. Все квартиры находятся в ненадлежащем санитарно-гигиеническом состоянии, как  изначально, так и после освобождения их занимаемыми лицами. В администрации города денег на приведение их в надлежащее состояние нет. Акт приема- передачи помещения на должном уровне не осуществляется. Администрацией предложено КГБУЗ «Назаровская РБ» своими силами осуществлять ремонт помещений сдаваемых в аренду по договору специалистам.
 Главный врач КГБУЗ «Назаровская РБ» В.С. Милицын  сообщил, что имея на балансе РБ 30 зданий, в которых десятки лет не было капитальных ремонтов, не имеет возможности ремонтировать квартиры, может по возможности только предоставить рабочий персонал. Материалы для ремонта предоставить ни администрация, ни больница не может.
По второму вопросу: Выступила председатель общественного совета при КГБУЗ «Назаровская РБ» Рогоманова В.Н. Было озвучено, что эффективность проводимой независимой оценки качества оказываемых медицинских услуг в г. Назарово и Назаровском р-не  оценивается по результатам проводимого министерством здравоохранения  анкетирования. Ответственность за заполнение анкет возложена на медицинские учреждения. Отмечено, что анкеты часто заполняются некачественно, не полностью и без желания, не исключена возможность фальсификации анкет медицинскими работниками. Поступило предложение изменить формат анкеты, чтобы вопросы не дублировались, изменить степень сложности. Люди, заполняющие анкету, не видят цель, стимул и результат заполнения. Эффективность проводимой оценки качества оказания медицинских услуг в виде анкетирования представляет из себя очередную отчетность, которая не является объективной оценкой качества. Во избежание этого предложено привлечь общественные организации района.
Для увеличения количества заполненных анкет предложено отправить ссылки на анкету на самые читаемые сайты г.Назарово – Запад24 и Назарово Онлайн. Выйти с разъяснительными беседами и анкетами в школы, на родительские собрания, дет. сады, органы соц. защиты. Привлечь к анкетированию профсоюзы предприятий.
По третьему вопросу: Выступила председатель общественного совета при КГБУЗ «Назаровская РБ» Рогоманова В.Н. Подсчитано количество бланков, на которых высказано  народное мнение в конкурсе «Народный доктор»,  «Народная медсестра».

     Наибольшее количество положительных отзывов набрали врач-терапевт Ковалев А.Л. и медицинская сестра Шерошенко Г.Н..

Приняли решение:

По 1 вопросу:

1. Рекомендовать  администрации города, как арендодателя, проводить надлежащую приемку-сдачу помещений при освобождении.

2. Председателю общественного совета при КГБУЗ «Назаровская РБ» Рогомановой В.Н.

подготовить письмо руководителю администрации г. Назарово Палкину В.Ф. о необходимости внесения дополнений в положение о принятии и сдаче жилья наймодателем и нанимателем.
По второму вопросу:

1. Пресс-секретарю Е.В. Думлер отправить ссылки на анкету на самые читаемые сайты г.Назарово – Запад 24 и Назарово Онлайн, подготовить письма руководителям предприятий.

2. Выйти с разъяснительными беседами и анкетами в школы, на родительские собрания, дет. сады, органы соц. защиты.

3. Члену общественного совета – председателю профкома КГБУЗ «Назаровская РБ» О.Е. Лашиной привлечь к анкетированию профсоюзы предприятий.

4. Зам. главы администрации г. Назарово Толстихиной О.В. провести межведомственное собрание по вопросу проведения независимой оценки качества медицинских услуг.
По третьему вопросу:

Подведены итоги конкурса общественного совета «Народный доктор»,  «Народная медсестра»

Первое место в номинации «Народный доктор» занял врач-терапевт Ковалев  А.Л
Первое место в номинации «Народная медсестра» медицинская сестра Шерошенко Г.Н.
Председатель общественного совета

по здравоохранению при КГБУЗ «Назаровская РБ»_____________________Рогоманова В.Н.
Секретарь общественного совета

по здравоохранению при КГБУЗ «Назаровская РБ»__________________     Губанова Л.Е.